f. 56r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIc LXXVII pontificatus domini Gregorii pape XI,
indictione XV mense maii die VII.
In presentia Laurentii Nicolai Petri scrinarii et mei notariorum et testium subscriptorum ad hec specialiter
vocatorum, nobilis vir dominus Lodoycus quondam Pauli Muti de Pappazuris de regione Trivii, procurator et
persona legitima magnificorum virorum domini Agapiti de Columpna militis, Fabritii(a) et Stephani
germanorum fratuum filiorum quondam magnifici viri Petri Iordani de Columpna, habens ad hec omnia et
singula infrascripta facienda et exercenda plenam potestatem ac speciale et sufficiente mandatum, ut patet
manu Petri Lelli de Caputgallis(b) publici notarii presentis et fidem facientis ac dicentis et expresse confitentis
ex certa scientia non per herrorem sic verum esse, procuratorio nomine ipsorum et pro eis, ex una parte, et
nobilis vir Anthonius Laurentii Iacobi Surdi, pro se et suo proprio nomine ac vice et nomine

f. 56v Petrutii fratis sui germani, pro quo se et bona sua principaliter obligavit et promisit de rato et rati habitione et
se facturum et curaturum quod dictus Petrutius, eius frater, hunc compromissum et omne arbitrium, laudum
sive arbitramentum, unum seu plura ex hoc compromisso descendentia seu descendentes, semper et perpetuo
rata grata et firma habebit et tenebit sub obligatione et ypotheca omnium bonorum ipsius mobilium et
inmobilium presentium et futurorum et pena infrascripta, ex alia parte, nominibus quibus supra et suo proprio
nomine, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus compromiserunt et compromissum fecerunt in
nobiles viros dominum Leonardum Pocie de regione Montium, Iohannem de Cancellariis dictum alias
Bufalum de regione Columpne et Lippum de Falconinis tertium inter ipsos in casu in quo predicti dominus
Leonardus et Bufalus discordarent(c), presentes et aceptantes tamquam in eorum arbitros, arbitratores
amicabiles compositores, laudatores, diffinitores et communes benivolos et amicos, de omni lite discordia
controversia

f. 57r et questione vertente et que verti posset inter prefatos supra nominatos, pretestu et occasione quarumcumque
bestiarum vaccinarum domitarum sive indomitarum, porcorum, asinorum seu quarumcumque aliarum
bestiarum ablatarum, ut dicitur, per ipsos dominum Agapitum, Stephanum et Fabritium seu alterum ipsorum
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seu per eorum seu alterius ipsorum filios, amicos, gentes, stipendiarios, vassallos, complices, socios seu
adherentes eis de tenimentis castrorum Gallicani, Passarani, Corcoruli, Longeze seu alterius ipsorum. Item et
occasione dampnorum quorumcumque que dicti frates passi fuerunt et que dicti Anthonius et Petrutius passi
sunt nunc vel que dicti Anthonius et Petrutius paterentur vel incurrere possint occasione predicta. Item et
occasione certarum presarum bobum ablatorum, ut dicitur de dictis tenimenti, conductorum per ipsos
Anthonium et Petrutium ad laborandum in tenimentis predictis et generaliter et specialiter de omni eo quod
dicti Anthonius et Petrutius dictis domino Agapito, Fabritio et Stephano, vassallis,

f. 57v familiaribus, complicibus, sequacibus ac stipendiariis ipsorum petere et exigere possent usque in presente
die, tam ratione dicte ablationis quam dampnorum et interesse predictorum, ita quod presens compromissum
intelligatur quanto ad predicta generale et generalissimum inter ipsas partes de omnibus et singulis
supradictis, dantes et concedentes dicti compromictentes, pro se et nominibus quibus supra, dictis eorum
arbitris et arbitratoribus plenam et liberam licentiam et potestatem arbitrandi, laudandi, mandandi,
pronumptiandi, sententiandi, diffiniendi inter ipsas partes de iure et de facto, alte et basse, amicabiliter, iuris
ordine servato vel non servato, ordinarie vel extraordinarie, summarie et de plano sine strepitu et figura
iudicii, diebus ferriatis vel non ferriatis, sedendo vel stando, in scriptis vel sine scriptis et alias
quomodocumque qualitercumque quandocumque prout eis melius videbitur expedire, nullo pretermisso
obstante, omni hora, de die vel de nocte semel et plures in quolibet loco, una parte presente et alia(d)

f. 58r absente, utraque absente, partibus citatis vel non citatis, una citata et alia non citata omni tempore,
promictentes et volentes dicti compromictentes, pro sese ipsis et nominibus quibus supra, quod quicquid ipsi
arbitri arbitratoribus, declaratores, amicabiles compositores disserint laudaverint declaraverint deciserint
arbitratum fuerint sententiaverint composuerint diviserint seu quocumque modo et forma diffinierint ratum
gratum et firmum habere tenere et observare. Item promiserunt dicti compromictentes ad alterutrium et
voluerunt quod dicti arbitri seu arbitratores possint semel et plura et etiam quandocumque sententiam seu
sententias finem pronumptiare ac quandocumque eorum decisionem interpretare(e), declarare seu quovis alio
nomine censeatur corrigere reformare si eis videbitur expedire et quod possint prefati arbitri et arbitratores
quandocumque etiam elapso termino compromissi cognoscere, diffinire, declarare, arbitrare,

f. 58v dicere, precipere sub pena in compromisso apponenda quidquid si omnia et singula non fuerint in dicto
termino terminate vel aliqua reservaverit declarandi volentes et promictentes dicti compromictentes, pro se et
nominibus quibus supra, ad alterutrium per legitimam et solempnem stipulationem stare, parere et obedire
omni laudo arbitrio arbitramento pronumpiatione declaratione decisione precepto seu preceptis decisionis(f)

ac terminationis per dictos arbitratores aut duos ex eis et ipsis probatis sive ipsa promulgatione emolugare,
aprobare et in nullo contrafacere vel venire per se ipsos vel etiam interpositam personam quacumque
occasione ratione vel causa de iure vel de facto, verbis vel opere et quod contra eorum vel dominorum ex eis
preceptum laudum diffinitionem transactionem vel sententiam non appellare nec supplicare nec petere
reductionem ad arbitrium boni viri nec restitutionem

f. 59r in integrum, nec aliud privilegium restitutionis inpetrabunt nec inpetrationem utentur et quod nulla exceptio
opponent nec illud sive illa corrigi seu emendari per superiorem vel aliquem iudicem petent nec utentur
cuiuscumque legis vel canonis statuti vel consuetudinibus Urbis seu beneficio quod vitiet vel vitiaret vel
debilitare aut infirmare valeat compromissum laudum seu arbitramentum quod ex eo sequeretur de rebus et
causis supradictis sub pena et ad penam mille florenorum auri, aplicanda pro medietate camere Urbis et pro
alia medietate parti predicte servanti, qua pena totiens commictatur quotiens contra factum fuerit et ipsa
solutio vel non, arbitrium, laudum seu arbitramentum, quod ex hoc compromisso sequeretur, ratum et
firmum permaneat, promictentes ad invicem dicti compromictentes, pro se et nominibus quibus supra, per
solempnem et legitimam stipulationem intervenientem, quod pars arbitrium, arbitramentum, laudum,
sententiam, decisionem, declarationem quocumque in totum vel in parte non servans vel atendens

f. 59v dabit et solvet, nomine pene, medietatem dicte pene prefate camere Urbis et aliam medietatem parti predicte
servanti, volentes et promictentes dicte partes ad alterutrium, in casu in quo dictus dominus Leonardus et
Bubalus non essent concordes quod dictus Lippus, una cum dictis arbitris seu arbitratoribus, possit in dicta
causa procedere et etiam laudare, mandare, sententiare et sic etiam cum eis, arbiter arbitrator et amicabilis
compositor inter partes predictas in dicto casu esse, eligerunt et in eum compromisserunt et deinde
sententiam, arbitratum dicti Lippi laudum sive arbitramentm eius qui se cum dicto Lippo concordaverit seu
cum quo dictus Lippus concordaverit valeat et teneat ac si per omnes latus fuisset discordantes ab eis, non
valeat non teneat obligantes pro predictis omnibus et singulis observandis dicte partes, pro se et nominibus
quibus supra, ad alterutrium omnia et singula bona ipsorum et predictorum quorum dictus dominus
Lodoycus, procurator est, mobilia et inmobilia presentia et futura, renumptiaverunt

f. 60r dicti compromictentes in predictis statutis Urbis loquentibus de penis conventionalibus non exigendis et
omnibus aliis et singulis legibus, statutis, consuetudinibus quibus contra predicte vel aliquod predictorum
venire possent, quod compromissum dicti compromictentes durare voluerunt per totum presentem mensem
maii et ad hec ad petitionem et istantiam dicti domini Lodoyci procuratoris predicti, quo supra nomine,
Nicolaus quondam Cecchi Scantrilgie de regione Columpne, Cecchus de Normandis, Iohannes Cinthii,
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Rentius Pocie de regione Trivii, Petrus Omniasanti de regione Biberatice et Anthonius Iohannis Symei de
regione ***** quilibet ipsorum in solidum sese et bona eorum principaliter obligando eorum bonis propriis et
spontaneis voluntatibus ad istantiam et petitionem dicti domini Lodoyci procuratoris predicti, procuratorio
nomine quorum supra, penes dictum Anthonium, presentem et recipientem ac legitime stipulantem pro se et
quo supra nomine, nobis notariis ut publicis personis recipientibus pro dicto Petrutio, fideiussores in omnem
causam et eventum omnium et singulorum predictorum et promiserunt,

f. 60v solempni stipulatione interveniente, se facturos et curaturos quod dicti dominus Agapitus, Fabritius et
Stephanus hunc compromissum et omnia et singula ex eo descendentia semper et perpetuo emolugabunt
approbabunt aceptabunt, rata et firma habebunt adimplebunt et ei parebunt et quod ab eo seu eis non
appellabunt non supplicabunt nec petent reductionem ad arbitrium boni viri nec de nullitate dicent, nec alium
remedium iuris nec facti postulabunt inpetrabunt nec inpetrationem utentur sub obligatione omnium bonorum
ipsorum et cuiuslibet ipsorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum, nominum actionum et pena
predicta stipulata et applicanda, ut superius dictum est; et e converso ad istantiam et petitionem dicti
Anthonii, pro se et quo supra nomine, Lellus Amadoris, Ceccholellus de Cancellariis, Nucciaga de
Cancellariis, Paulus Surdus de regione Columpne et Cecchus Tasca de regione Trivii ipsi et quilibet ipsorum
in solidum sese et bonis ipsorum principaliter obligando eorum bonis propriis et spontaneis

f. 61r voluntatibus fideiusserunt penes dictum dominum Lodoycum procuratorem predictum, procuratorio nomine
quo supra, presentem et recipientem, nobis notariis ut publicis personis presentibus et recipientibus ac
legitime stipulantibus vice et nomine ipsorum domini Agapiti, Fabritii et Stephani et pro eis in omnem
causam et eventum omnium et singulorum predictorum et promiserunt, solempni stipulatione interveniente,
quod ipsi Anthonius et Petrus et quilibet ipsorum compromissum et omnia ex eo descendentia semper et
perpetuo rata grata et firma habebunt ipsumque emolugabunt, aceptabunt eis parebunt et quod ipsi nec
aliquis ipsorum ab ipso, ipsis seu ipsa non appellabunt, suplicabunt nec petent reductionem ad arbitrium boni
viri, de nullitate dicent nec aliud remedium iuris nec facti inpetrabunt nec inpetrationem utentur sub ypotheca
et obligatione omnium bonorum ipsorum et cuiuslibet ipsorum mobilium et inmobilium presentium et
futurorum, nominum et actionum et pena superius declarata, stipulata et declaranda, ut superius continetur;
quam penam dicti fideiussores utriusque partis et quilibet ipsorum, in casu quo

f. 61v esset per aliquem contrafactum, solvere promiserunt camere Urbis et parti, ut superius continetur,
renumptiaverunt in predictis dicti fideiussores et quilibet ipsorum epistule divi Adriani beneficio nove
constitutionis, de duobus vel pluribus reis debendis cedendarum et dividendarum actionum fori infrascripti et
illi legi qua cavetur, quod si debitor non habuerit aurum argentum nec aliqua mobilia quod possit obferre de
stabilibus et generaliter omnibus aliis auxiliis, iuribus et exceptionibus quibus contra predicta se defendere
possent renumptiaverunt expresse, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dictus
dominus Lodoycus procurator predictus, procuratorio nomine quo supra, obligavit et pignori posuit dicto
Anthonio, presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, nobis notariis ut publicis personis stipulantibus et
recipientibus pro dicto Petrutio omnia bona predictorum quorum procurator est(g) mobilia et inmobilia
presentia et futura, nomina et actionum et dictus Anthonius, pro se et quo supra nomine, obligavit omnia
bona sua et dicti Petrutii, sui fratis, mobilia

f. 62r et inmobilia presentia et futura, nomina et actiones dicto domino Lodoyco procuratori predicto, nomine quo
supra recipienti, et dicti fideiussores et quilibet ipsorum omnia bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum mobilia et
inmobilia presentia et futura, iura et actiones et voluerunt, pro predictis omnibus et singulis observandis et
pleniter adimplendis, posset cogi compelli et conveniri omni tempore etiam ferriatis diebus et in omni curia
tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice ordinario vel delegato vel auditore
renumptiaverunt in hiis omnes ipsi compromictentes et dicti fideiussores et quilibet ipsorum ferriis et diebus
ferriatis, beneficio fori, beneficio cessionis bonorum et illi legi qua cavetur quod si debitor non habuerit
aurum argentum nec aliqua mobilia quod possit offerre creditori suo de stabilibus et omnibus aliis et singulis
exceptionibus et defensionibus, iure canonico et civili, statutis et consuetudinibus Urbis quibus contra
predicta vel aliquod predictorum venire possent vel quomodolibet se tuere dicti compromictentes, pro se et
quibus supra nominibus, et dicti fideiussores et quilibet ipsorum, ex certa scientia,

f. 62v renumptiaverunt expresse. Que quidem omnia et singula supradicta dicti compromictentes, pro se et quibus
supra nominibus, ad alterutrium dicti fideiussores et quilibet ipsorum atendere et observare promiserunt et
contra non facere vel venire sub obligatione dictorum bonorum et pena predicta, qua soluta vel non hec
omnia semper firma perdurent.
Actum Rome in ecclesia XII Apostolorum de Urbe, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Egidii Scantrilgie,
Petro Angeli de Caputgallis et Corrado de Marcellinis de regione Trivii ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) P “Frabitii” e così nei casi che seguono   (b) P “Petri de Lelli Caputgallis”   (c) P “discordaret”   (d) Ripetuto “et alia”   (e) P
“interpotare”   (f) P “decisioni”   (g) Depennato “o”.
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47. 1377, maggio 7
Il nobile Ludovico figlio del defunto Paolo Muti de Pappazuris del rione Trevi, procuratore dei nobili
Agapito de Colonna milite, Fabrizio e Stefano figli del defunto Pietro di Giordano de Columpna, designato
con ampia facoltà di deliberare, come risulta dall’atto di procura rogato dal notaio Pietro di Lello de
Caputgallis (v. doc. 46), nomina a sua volta procuratore Pietro detto Troccia del rione Colonna per
l’accettazione del lodo emesso dagli arbitri.

Eodem die et coram dictis testibus.
Dictus dominus Lodoycus procurator predictus, procuratorio nomine quo supra, habens speciale mandatum,
ut patet manu dicti Petri, sponte fecit suum procuratorem, ad aceptandum omnem arbitrium etc. Petrum
dictum alias Troccia de regione Columpne, presentem et recipientem etc.